
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

GABINETE DA REITORA 

 
 
 
 

P O R T A R I A  Nº  2575 / 2019 
 

 
 

  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 
 

 
 
 

  R E S O L V E: 
 
 
 
 

  Designar o servidor DIEGO DE LEMOS AVILA, matrícula SIAPE 2221025, 

ocupante da função de ASSISTENTE DE CHEFE DE GABINETE / GABINETE / FG-1, para, 

cumulativamente com as atividades que desempenha, exercer o cargo de CHEFE DE 

GABINETE DA REITORA / GABINETE / CD-3, no período de 30/09/2019 a 19/10/2019, 

em virtude de férias da titular, JACIRA CRISTIANE PRADO DA SILVA. 

 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Reitoria da Universidade 

Em 27 de setembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 



Prof. Dr. Danilo Giroldo 
Reitor em exercício 

 


